Vrim et Tummin commentati sunt, quos supra pag. 501 sqq. laudauimus. De balteo sacerdotali vide *Ioan. Christoph. Wichmanshausen* dissertationem, Witteb. 1717. et de balteo sacerdotis summi *Ioan. Andr. Cleffelii* dissertationes binas. *ibid.* 1717 et 1718. et *Wilhelmi Ernesti Ewaldi* Emblemata sacra lib. 4. pag. 501. De vestibus byssinis P. M. expiationis festo dissertationem edidit *Ioan. Oldermannus*. Helmstadii 1717. Sacerdotes, nisi quum sacra administrarent, vestibus communibus vsos fuisse, sacrasque in templo, vel in turri Antonii² asseruatas docent *Braunius* de vestitu sacro Hebraeorum, et *Deylingius* parte 3. obseruat. sacr. pag. 325. De vestibus et ornamentis Hebraeorum priuatorum *Leydeckerus* XII. 8. de Rep. Hebr. De vestibus et ornamentis regum apud Hebraeos, *Scacchus* III. Myrothec. 38-43. Albis vestibus delectatos non modo sacerdotes esse et honestas feminas, sed etiam virgines et sponfas ostendit *Franc. Wockenius* in Programmate ad orationem inauguralem Witteb. 1727. de albis Iudaeorum vestibus, et in selectis sacris parte 2. *ibid.* 1728. 4. De vestibus odoratis vnguentoque fragrantibus disserit *Ioan. Henr. Maius* obseruat. sacr. lib. 3. pag. 102 sqq. edit. secundae. De vestibus Hebraeorum fimbriatis, interpretes ad Num. XV. 38. *Matthaeus Hillerus* in diss. edita Tubing. 1701. *Christi. Lubecius* in dissert. de decisionibus peniculamenti Hebraeorum. Lips. 1688. *Io. Frider. Cotta* in dissert. de peniculamenti Iudaeorum. Goetting. 1737. *Ioan. Henr. Maii*, fil. iura fimbriarum ex R. Mose ben Maimon descripta, latine reddita atque notis illustrata. Franc. 1710. 4. et *Georg. Eliez. Edzardus* ad Auoda fara cap. 2. pag. 535. De arte plumaria Hebraeis nota vide *Fullerum* lib. 1. cap. 20. Misc. et *Drusum* ad difficiliora loca Exodi cap. 46. Mentio eiusdem artis etiam apud *Seneecam* Epist. 90. non auium plumae in vsum vestis conseruntur? Adde *Clarissim. Burmanni* Petronium pag. 268. *Weitzium* ad Prudentium pag. 663. *Claudium Salmasium* in notis ad Vopiscum vit. Carini, cap. 20. tomo 1. scriptor. histor. aug. pag. 850. *Ludov. Anton. Muratorium* antiq. Italiae dissertat. 25. et *Ioan. Ern. Imm. Walchium* Vol. 4. Actor. soc. latin. Ienensis pag. 76 sqq. vbi plures citantur scriptores. Plumariorum textrinas memorat *Vitruuius* VI. 7. De duodeuiginti vestium generibus quas Sabbato exuere et inducere licet, *Buxtorfius* pag. 2033. Lexici Talmudici. De sacco et cilicio, cinctura, calceis apud Hebraeos, *Frid. Adolphus Lampe*, Dithmala Lippiacus, in diss. de Iesaja nudo et discalceato ad Ies. XX. 2. praeside *Campegio* Vitriniga, Franek 1703. De non deficientibus Israelitarum in deserto vestimentis, interpretes ad Deuter. VIII. 4. XXIX. 5. *Cosmas Indopleustes* V. pag. 205. *Marckius* Exerc. Bibl. 14. *Deylingii* observ. S. II. 17. et singularibus dissertatio-

² Ioseph. XVIII. 3, 4. pag. 880. edit. Amstelod.

tationibus *Ioan. Wilh. Hilligerus*. Witteb. 1676. *Gottfr. Zeibigius* Lips. 1705. *Abrah. Alanus*. Aboae 1708. *Olaus Celsus*. Vpsal. 1726. De more velandi virgines et mulieres apud Hebraeos *Sam. Frid. Bucherus* in diff. de velato et concluso Hebraeorum Gynecaeo. Witteb. 1715 et 1716. et de occulta Hebraeorum sponsa. ibid. eod. et in antiquitatibus de velatis ac conclusis Hebraeorum et Graecorum feminis Budissae, 1717. 12. De pellium villosarum vsu in vestimenta vide *Erasmus Schmidium* ad Matth. III. 4. et alios interpretes ad 2 Reg. I. 8. Matth. VII. 15. et Hebr. XI. 37. De vestitu Iudaeorum recenti aetate, et notis, quibus a Christianis distinguantur vide *Schudtium* tom. 2. memorabil. Iudaic. pag. 241 sqq. De non permutando sexus habitu ac vestitu consulendi interpretes ad Deuteron. XXII. 5. *Wagenfeilius* libro de Norimberga pag. 175 sq. *Io. Spencerus* de legibus Hebr. tom. 1. pag. 373 sq. *Carolus Fridericus Pezoldus*, Lips. 1702. et *Martinus Hassen*, Witteb. 1714. singularibus dissert. *Matthias Berneggerus* ad Taciti Germaniam quaeest. 89. *Petrus Pantinus* ad vitam Theclae a Basilio Seleuciensi scriptam pag. 387 sq. *Guil. Beucregius* ad Canonem XIII. Gangrensem pag. 186 sq. *Salmasius* ad Tertullianum de pallio. *David Millius* dissert. selectar. pag. 201 sqq. edit. nouae. Viri docti ad Laertii III. 86, et *Ioan. Henr. Mainus* lib. 3. obs. sacr. pag. 143.

II. Quod ad rem vestiariam Graecorum Romanorumque attinet, primo loco nominare iuuat *Iosephi Laurentii* collectanea ordine alphabetico digesta, quae ex eius philomathiae opere recudi curauit Clariss. Gronouius tomo 9. antiquitatum Graecarum. Egregium deinde opus est *Octauii Ferrarii*, cuius libri septem de re vestiaria, Romanorum maxime, ex editione Patav. 1654. 4. quae priore A. 1642. 8. melior et auctior est, habetur etiam tomo 6. thesauri Graeuiani. In eodem occurrunt Ferrarii illius analecta de re vestiaria Patav. A. 1670. pridem vulgata, quibus impugnat ea quae scripserat *Albertus Rubenius* Philippi filius in libris duobus de re vestiaria: ac praecipue de lato clauo, ³ qui primum Graeuio curante post auctoris fata Antwerpiae excusi sunt 1665. 4. et deinde a Graeuio in tomum eundem 6. antiquitatum Romanarum recepti, in quo etiam habentur *Io. Baptistae Donii* de vtraque paenula dissertatio Paris. 1644. 8. et *Barthol. Bartholini* commentarius vna cum *Henr. Ernstii* epistola eiusdem argumenti Hafniae A. 1655. 8. primum editus. Vi-

D d 2

de

³ Eandem de lato clauo sententiam notatam ante Rubenium a *Io. Kirchmanno* de funeribus Roman. lib. 1. cap. 10. monet *Io. Clericus* bibl. vet. et nov. tom. 13. pag. 55. Certe Kirchmannus affert *Amalii* et *Albani* s. *Alcuini* loca, quibus clauus de lineis explicantur.

de etiam Lipsium lib. 1. elect. cap. 13. et *Angeli Mariae Riccii* dissertationem de veterum vestibus reliquoque corporis ornatu, quae exstat Vol. 2. eius dissert. Homericarum. Florentiis 1741. 4. p. 14. *Isaaci Casauboni* opus de re vestiaria veterum quod promisit pag. 54. Epistolar. ad Dionem Chryso-
stomum et alibi variis in locis dolendum est, nunquam prodiisse, licet excerpta quaedam illius ad hoc argumentum spectantia occurrant in Bibliotheca Bod-
 leiana, vide et Mericum Casaubonum Isaaci fil. notis ad Epietum pag. 87. *Claudius* quoque *Salmasius* in notis ad Tertullianum de pallio pag. 80. eius-
 dem argumenti opus sub manibus habere se testatus est, cuius non contem-
 nenda specimina dedit in eodem ad Tertullianum commentario passim, in
 exercitationibus Plinianis ad Solinum et alibi. Confer Grotii epistolam 355.
 Salmasii opus de re vestiaria promisit A. 1689. Lantinus praefat. ad Homo-
 nyma Salmasiana hyles iatricae, sed A. 1695. et ipse morte praeuentus est,
 nec praetereunda scripta in utramque partem edita occasione illius in Tertul-
 lianum commentarii a Salmasio quidem sub nomine *Francisci Franci*, a Dio-
 nyfio Petauio autem sub nomine *Antonii Kerkoetii* Aremorici. De priuato et
 domestico Romanorum vestitu agit *Phil. Lud. Hannekenius* in dissertationibus
 de cura domestica Rom. p. 34 sq. de vestitu feruorum, p. 83 sq. de vestitu infan-
 tum, puerorum, iuuenum, puellarum et virginum p. 123 sq. de vestibus accubi-
 toriis et conuiualibus *Stuckius* II. 26. antiq. conuiual. *Lipsius* ferm. Saturn. lib. 1.
 cap. 2. et lectio. var. lib. 3. ac *Ferrarius* lib. 1. c. 29 sqq. *Petronius* Burmanni
 pag. 117. et de habitu venatorio pag. 179. De habitu et ornamentis Pontifi-
 cum *Gutherius* I. 29. de iure Pontificio, tom. 5. Graeuii pag. 58 sq. Gabino
 ritu succincti sacerdotes. Columna Traiana n. 63. 68 et 189. De limo po-
 parum. ibid. n. 72. De vestibus nobilium, *Tiraquellus* lib. de nobilitate
 pag. 564 sq. De vestibus feruorum *Lipsius* lib. 1. Elector. cap. 25. qui etiam
 alia de vestibus eodem libro cap. 13. et *Coelius Rhodiginus* XVI. 10 sq. lectio-
 num antiquarum. *Lazarus Bayfius* de re vestiaria, Paris. 1549. 4. *Theodo-
 rus Zwingerus* in theatro vitae humanae tom. 2. pag. 435 sq. Vestium et
 ornamentorum muliebrium genera ordine litterarum persequitur idem *Tira-
 quellus* lib. de iure connubiali pag. 52 sq. Vide et *Isidori* Hisp. Origines
 XIX. 30 sq. et de *iocalibus* Petri Mulleri Icti dissertationem. De Roma-
 norum luxu in vestibus prolixè disputat *Stanislaus Kobierzichius* libro de luxu
 Romanorum tomo 8. thesauri Graeuiani, et *Augustinus Nadalius* in dissertatio-
 ne de luxu feminarum Romanarum figillatim in vestibus, inserta tom. 5. me-
 mor. acad. inscriptionum, pag. 297. edit. Hagensis, et eius oper. tom. 1.
 pag. 9.